
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MTJNICTPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 l.6l 1.400/0001-04

.IUNTADA DE COMPOSIÇAO DE CUS

Junto aos autos do Pregão eletrônico N" 004/2024, na modalidade Pregão cujo

objeto trata do RECISTRO DE, PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DF.

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, O dOCUMENIO

apresentado como composição e custos pela empresa B. DANIEL INFOR.NIÁTICA, inscrita

no CNPJ N" 11.607.27310001-15.

Bom Lugar - MA, em 03 de abril de 2024.

-/

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

RubÍica: @-

Processo

Ft..:



(
L DANIEt INFORMÁTICARUA 14, NR 91, SALA 02, Baiíro Pioneiros, tTA , SC CtP: 89760-0ü)

Ielefone: (54) 3376-1s86 / 0800 000 7@4

CNPI: 11.607 273/0001-15ltr 26 152.563-8 Emaill

BOINFORMATICÂR5€DGM^lL.COM Sitei httpsr//www.bdanformâtic..com.bí

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PREGÃO: 00412024

ITEM: 001

PLANITHA DE CUSTO

IMPOSTOS DEBITOS TABELA O1

VALOR DI] VIJNDA CONFINS

cRÍiDt1 (-) 7.6%

PIS

CRírÍ)lTO 1,659'0

t('M s

CRlrDll O l2'X,

()'I-AL DE ('RÉDI I'OS

1.484,00 24,49 178,08 -31s,3 5

IMPOSTOS CRÉDITOS TABELA 02
v^ t oR rx) Ptrot)f 't (()NFINS

DIlltlTOS 7,6'!i,

PIS

Dt-.BtTOS t.ó5,ri,

I('N4 S

Dtil Tos t2,)i,

'l\)t'At. t)t-rR ()s

1.149,00 87 ,32 1.8,96 137,88 244,L6

OESPESAS TABELA 03

VALOR DE VENDA FRETE 1,6% DESPESA FIXAS 1,5% TOTAL DE DESPESAS

1.484,00 23,744 22,26 -46,00

tÍ A, sc 03104/2024

B DANIEL Assinado de foÍma

r N FoRMAIcA: r i^l?á?,:llil?li:T
16072730001 1 5 t273ooo1ts

RESUMO TABELA 04

1.484,00 -3 15,3 5 -46,00 - 1.14 9,00 277 ,87
T
ít

!
o
.D

vct,
=.
Â,

ú
BERNARDO DANIEL

SOCIO ADMINISTRADOR

(

112,78 |

v^LoR rrE VEND^ lcRr,r)r]() IDI:BTTOS lr>r 
snrses rrrez lv,rlon oo pRoDUTo 

lLUcRo
llMposrí)s r^B 0r ltMposros r^B 0: lT^B 0i I I

244,16ll



rr?6Gmo

BDINTORMATICÂR5@GM^lL COM Site: htlDt://wtrrw.MinfoÍmàticâ com.bí

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PREGÃO: OO4/2O24

ITEM:001.

PLANILHA DE CUSTO

IMPOSTOS OEBITOS TASELA O1

VAt.OR t)E VENDA CoNFINS

cRÍiDl't o 7.6%

Pts

CRÍrl)lTo 1.65'lu

ICMS

CRI:DII o 12"/.

To IAL DE ('Rt:DII'OS

1.484,00 t72,78 24,49 178,08 -3 15,35

IMPOSTOS CRÉDITOS TABELA 02

v^t()t{ t)o PtroD| r CoNFINS

DIiBtTOS 7.ó,1í

PIS

Df.ltll'OS l.ó59i,

I('MS
DIiI.ITOS t2'lo

't o I 
^t 

l)liHI tus

1.149,00 87 ,37 18,96 13 7,88 244,76

DEsPE5A5 TABELA 03

VALOR DE VENDA FRETE 1,6% DESPESA FIXA5 1,5% TOTAL DE OE SPESAS

1.484,00 23,744 -46,00

RESUMO TABELA 04

VALoR DE VENDA cR liÍ)t1 ( )

IMPOSTOS 1'AB OI

DtilltTos
TMPOSTOS 1^B 02

DIISPÊ:SAS FIXAZ
TAU 03

VALOR DO PRODI]TO LUCRO

1.484,00 - 315,3 5 244,76 -1.149,00 217 ,47

tÍ A, 5C 03/04/2024

S. OANltj TNFoRMÁT|caRUA 14, NR 91, sarÁ 02, BarÍro Pioneiíot, ITA - sc ctP
Ieleíone, (tr) 3376-rs86 / 0800 00O 7m!

CNPI: 11.607 27310001'15 lt: 26 152 563-8 Email'

BERNARDO DANIEL

SOCIO ADMINISTRADOR
B DANIEL Asrinado de forma

I N FoRMATcA: r fll?âXfi ii[ili:'.'
16072730001 15 7273ooor r s

vco
=,
ô!

$

-n !
a
a!

ô

22,26I

-46,OOl



03/04/2024, 16109 Notebook Posilúo Vrsron C14 lÍ{eto Celeroí€ W,íÉovrs í 1 Homê 4GB 128G8 eMMC 14' Lúmina BAR Cinza - lnclur MEÍos

POSITIVO

Digite Aqui PÍoces(ô

Fls.:

Rubrica:

Saldão Positivo

Notebooks

All in one

Celulares

Tablets

Casa lnteligente

Acessórios

Entrar

llome ) Notcbooks

httpst//loja.meupositivo.com.brlnotebook+oÉitivo-úsbn-c4128a-14-30ü269íp?tujsku!43266&gad-sourcê=1&gciid=CiwKCAj'À-LOrvBhgFEiwAm 119



03/04/2024. ',I6 09 Notebook Pos 
'vo 

Vr$on C14 lflelô Celerono WrMows l1 Hoínê 4GB 128G8 eMMC 14' Luínna BAR Cinza - lndur MrcÍos

Pncesso'í9tu2.!l2oM
FIS,: 18
Rubrical G

Notebook Positivo Vision Cl4 lntel@ Celeron@
Windows ll Home 4CB l28GB eMMC 14"
Lumina BAR Cinza - lnclui Microsoft 365*

lntele Celeron,!, Dual CoreÍM I Windows 11 Home I lnclui Microsoft
365' l 4CB I CMMC I2EGB

lncluir Garantia Estendida e Proteção Roubo e
Fu rto

R$J€BgBO

R$ 1.1491oO no erx
ou 'l0x oo A,S )27,67 scrn juros

https://loia.meupo6rÍvo.coín.brlnotebook?osiwevrsloÍFc4128á-'14-300269íp?Íisku:43266&gad_sourc€=1&gdid=CiwKCAiw_LOwBhBFEiwAm 219

-I
(.a.:t

l
I

- -'1
rl

I
I a

I



031041202a . 16109 Notet ook Posilivo Vision C'14 InteB Celeíono Windows 11 Horne 4GB 128G8 eMMC í 4' Lumana BAR Cinza - lnclui Micros-

Procos9o ói@ü *1
Fls.:

Calcular o Frete

Suas videochamadas em outro nível

Primeira linha de notebooks do mundo com a tecnologia
Lumina Bar: barras de LED, com ajuste de 3 nÍveis de
intensidade, que proporcionam a luminosidade ideal para

webcam, resultando em uma captura de imagem excepcional
mesmo em ambientes com pouca luz.

hnpsr//loja.meupositivo.com.bílnotebook+ositívo-úsion-c4'Í 2Ea-'14-300269íp"idsku=43266&9ad_source=í &gc.lid=CjwKCAiw_Lch,vBhBFEiwAm.. 3/9

F

I wi"d6n

vrSton c14
POSÍTtVO

EvduÉo êm càdi d,êtâlhá

ta,
J Lurnina Bar,tt

II .

ll

I

? I

I

I
I

.:L

I

I

j

I

l



F
B

Processo

Fls,:

RubÍica: @



0310412024 . 1609 Nol,eb@k Positivo VisioÍr Cl,f htÉl@ CeleroíÊ WiÍúoss í1 Homê 4GB 128G8 eMMC 14- Luímna BAR Cinza - lnciui Micíos-

Mobilidade para quem precisa ir além

Estude e trabêlhe com ínovação e praticidade. ldeal para tarefas

leves como planilhas, edição de texto e navegação na

Teclas em destaque

Facilidade nos mínimos detalhes, com destaque nas teclas mais

utilizadas-

Sistema Fanless

O Positivo Vision C14 possui um sistema sem aquecimênto- Seu

notebook não precisa de ventoinhas e você fica livre de

distrações.

:Vlel0ütibO)q
l4qt

Rubíical €-
Fls.l

hnps://loja-meupositivo.com.bílnolebook{ositivo-visioÍtsc4128ã-'Í4-3002695/p?idsku:43266&gad_souÍce=1&gclid=CrwKCAjw_LOwBhBFEiwAm.. 5/S

Ç

\



03/04/2024. Íô:OO Notebooi( Posúvo visbn C14 lntêlD M wÍÍb*s 1'l Home 4GB 128G8 eMMC í4' LuíEna gAR Cinza - lndui Micro§

18,7 mm
Espessu ra

1,4 kg
Peso

Vision para qualquer lugar

Produto com tela HD de 14.1" combinada com a leveza do

aparelho, somente ],4 kg e espessuÍa de ]8,7 mm, na cor

Existential Cray com textura escovada. A tela possui antirreflexo

e conta com um design superfino. Fácil de levar na mochila ou

na bolsa, prático para qualquer ambiente, sendo lindo onde

estiver.

Proô€sso
Er^

Rubrica <§r"

Armazenamento expansível

Caso precise de mais armazenamento, o Vision conta com um

slot SATA disponÍvel para um upgrade no sêu notebook, assim

obtendo mais espaço para seus arquivos como fotos e vídeos.

https://loia.meuposiúvo.com.bílnotebook+ositivo-visbn-c4't 28a-14-3002695/p?k sku=43266&gad_Eouíc6=1&gcJid=CiwKCAjw_LOrvBhBFEiwArn. 6/S

I



0310412024. 16:09 Nobbook Posrtivo Visbn Cl4 lnte@ Celerono Windows 11 Home 4C'8 128G8 eMMC t4' LuÍrna BAR Cinza - lnclui Micros

Procerso

Fls.: q4
Rubrica: @

Protegido a toda hora

Com a opção de fechar a tampa da câmera com o webcam
cover, você está sempre protegido.

' O lcmpo oc dJreÇào da bâtcr.ê pcde'rê. de âcordo com o uso

. 2023 positivo Tecnologiê SÁ. Todos os direi(os Íesêívadôs 06 compuradores Positivo
têm 9aràntia balcào de ur, àno para peças e mào de obÉ. sêndo nove meses dê gêrant'à
comratual e 90 dias de garanlia legal paía acessar à inteínet, o cliêntê dêve posslrif umê
linha t6lefônicà llxa atllrà e aícar corn os cuslos de pulsos e/ou inteÍurbanos oU contratêí o
serviço de bênde largà de suê píefêíênciâ, âdquirindo os periféricos necessários pêrã o
uso do sê.v;ço lntê|, o loqoripo lntel, Inrcl Insrdc, Intel Core c Coíc lnside sào marcas da
lÍltel Corporarion nos EUA e em outros pàísês produto beneficiàdo pelà leg;slaçào de
infoímát'ca

ar.J
Frete Crátís lO% OFF com Pix

httpsj//lojâ-meuposilivo.com.bílnotebook+osilivo-úsbn-c4128a-'Íê3002695/p?ids*u=43266&9ad_source= 1&gclid=CiwKCAjw_LOwBhBFEiwAm.. l lg

Cadastre-se e receba
promoções exclusivas

Seu nome



03/04/2024, 16:09 Noteàook Posrtvo Vi$on C14 lntelD Cdeíooo WÍirotrs í1 Home 4GB 128G8 eMMC 14' LuÍrina 8AR Cinza - lndui MicÍos

Seu e-mail Processo

Rubrica G_

Ao clicar em "enviar" a Positivo Tecnologia tratara os seus dados de acordo com a

Politica de Priva idãde ê Cookies

Quem Somos
Outros sites

Suportê
Redes Sociais

f v
Formas de pagamento

Fls.

vrsA * A tT,lPay.,

PicPay
Selos

Klmlrm * R4100ü

' Microsoft 365 incluso poÍ I ano Ativaçào e necêssáÍia dentro de lSO dias a partií

da data de ativaçào do Windows.

*"A promoçao do MicÍosoft 365 por um periodo de 12 meses, destinada ao produto

MOTION CFIAY C1*2/*OO-15. SKU: 3002645, EAN; 7908068804581, foi encerrada em 3l

de dezembro de 2022

Consumidor, você deve aceitar os TeÍmos de [.icença e Caíantia de software no site

https:/lwavwmicrosoft com/pt-br/usetermí Alguns recursos do Windows

rêquerem câmera, microfone, alto-Íalantes e/ou hâÍdware avançãdo, verifiquê

detêlhes do hardware. Computadores pré-instalados com Windows Home na

versào Single Language possuem apenas um idioma O sistema operacional e suas

âtualizaçôes usam espaÇo de armazenamento significativo, a capacidade de
armazenamento do usuário seÍá menor. para informaçoes adicionais consulte

https:lÁarww microsoft.com/pt-brÁ,l/indowsÁÁ/indowsl l-speciÍications. O windows ll
é atualizado automaticamente, o que está sempre hâbilitado. Taxas de seu

provedor de internet podem s€r aplicadôs. Flequisitos adicionais de
armazenamento e/ou hardware podem seÍ necessáíios ao longo do tempo para

atualizaçôes. Consulte http§//wvúw microsoft com/pt-br^^,.indows^r'r'indowsll-

specrfications para mais detalhes Equipamentos com windows ll requerem

inteínet de alta velocidade e conta MrcÍosoft A instalação pode exigir downloêd
significativo;Taxas do provedor de internet podem ser aplicadas.

o

AiIgICNÍE SEGUPO
aat!)Rt r . (_) 

_: 
a tirÀ

htlps://loia.meupositivo.com.br/noteboo*íositivo-üsion-c4128a-14-300269íp?idsku=432ôô&gad_sourc€= I &gdid.CtwKCAlw_LOr,vBhBF EiwAm 8/g

fbo7"t
qvl

@



03/04/2024. 16:@ Noteb@k Posúvo Visbn C14 lnrelD Cdêroí6 wÍúo§s '11 Horne 4GB 128G8 eMMC í4- LurÍina 8AR Cinza - lndui MicÍos

íl nos r vo
.cl Positivo. Todos os direítos resêrvados. CNpJ 81.243.735/0OOl

Bettega, S2OO bloco c - curitiba/pR - Cep 8135O-OO

PÍocegso

Fls.:
o9

https://loja.m€upoBitivo.com.brlnotebook+ositivo-üsÍon-c4128a-14-«X)2695/p?idsku=43266&g€d_sourc€=1&gdid=CjwKCAjw_LO,vBhBFEiwAm 9/9


